АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.01.2023 № 16
с. Шуйское

Об утверждении формы проверочного листа,
применяемого при осуществлении
муниципального земельного контроля
на территории Междуреченского
муниципального округа

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации» и Постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к
разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм
проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм
проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных
листов»,

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, применяемого при
осуществлении муниципального земельного контроля на территории
Междуреченского муниципального округа.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Междуречье» и размещению на сайте администрации района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Г лава округа А.А. Титов

Утверждена
постановлением

администрации округа
от 12.01.2023 № 16

QR- код

ФОРМ А ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА, ПРИМ ЕНЯЕМ ОГО ПРИ
ОСУЩ ЕСТВЛЕНИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМ ЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

НА ТЕРРИТОРИИ М ЕЖ ДУРЕЧЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

АДМ ИНИСТРАЦИЯ М ЕЖ ДУРЕЧЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

(наименование органа муниципального земельного контроля)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

(вид муниципального контроля)

Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый при
осуществлении администрацией Междуреченского муниципального округа
муниципального земельного контроля

1. Вид контрольно - надзорного мероприятия

2. Дата заполнения проверочного листа

3. Объект муниципального контроля

4. Фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или индивидуального
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или)
основной государственный регистрационный номер индивидуального
предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального
предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер

налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер,
адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных
структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами

5. Место проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением
проверочного листа___________________________________________________

6. Реквизиты решения администрации Междуреченского муниципального округа о
проведении контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного
уполномоченным должностным лицом администрации Междуреченского
муниципального округа______________________________________________________

7. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия_______________________
8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица администрации

Междуреченского муниципального округа, в должностные обязанности которого в
соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или
должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в
том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего
контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист

№
п/п

В опросы , отраж аю щ ие
содерж ание обязательны х

требований

Реквизиты  норм ативны х
правовы х актов, с указанием  их
структурны х единиц, которы ми

установлены  обязательны е
требования

О тветы  на вопросы

Д а Н ет Н епр
имен
имо

П римеч
ание

1 И спользуется ли
проверяем ы м
граж данином,
ю ридическим  лицом  или
индивидуальны м
предприним ателем
зем ельны й участок в
соответствии  с
установленны м  целевы м
назначением  и (или) видом
разреш енного
использования?

П ункт 2 статьи 7, статья 42
Земельного кодекса Российской
Ф едерации

2 И мею тся ли у
проверяем ого граж данина,

П ункт 1 статьи 25 Зем ельного
кодекса Российской Ф едерации

ю ридического  л и ц а  или
индивидуального
п редприним ателя права,
п редусм отренны е
законодательством
Российской Ф ед ер а ц и и ,н а
используем ы й зем ельн ы й
участок (и сп ользуем ы е
зем ельны е участки , части
зем ельн ы х участков)?

3 Зарегистри рованы  ли  права
либо обрем енени е на
используем ы й зем ельн ы й
участок (и сп ользуем ы е
зем ельн ы е участки , часть
зем ельного  участка) в
порядке, установлен н ом
Ф едеральны м  законом  от
13 ию ля 2015 г. N  218-Ф З
"О государственн ой
регистрации
недвиж им ости"?

П ункт 1 статьи 26 Зем ельного
кодекса Российской Ф едерации,
статья 8.1 Граж данского
кодекса Российской Ф едерации

4 С оответствует ли  площ адь
используем ого
проверяем ы м
граж данином ,
ю ридическим  лицом ,
индивидуальны м
предприним ателем
зем ельного участка
площ ади зем ельного
участка, указан ной  в
п равоустанавливаю щ их
докум ентах?

П ункт 1 статьи 25, пункт 1
статьи 26 Зем ельного  кодекса
Российской Ф едерации

5 В случаях  если
использование зем ельного
участка (зем ельны х
участков), находящ егося в
государственной  или
м униципальной
собственности , на
основании разреш ения на
использование зем ель или
зем ельны х участков
привело к порче либо
уничтож ению
плодородного слоя почвы  в
границах таких  зем ель или
зем ельны х участков,
приведены  ли  зем ли или
зем ельны е участки  в
состояние, пригодное для
использования в
соответствии  с
разреш енны м
использованием ?

П ункт 5 статьи 13, подпункт 1
статьи 39.35 Зем ельного
кодекса Российской Ф едерации

6 В случае если  действие
сервитута прекращ ено,

П ункт 5 статьи 13, подпункт 9
пункта 1 статьи 39.25

и сполнена ли  проверяем ы м
граж данином ,
ю ри ди ческим  лицом ,
индивидуальны м
п редприним ателем , в
отнош ении  которого
установлен  сервитут,
обязанность привести
зем ельны й у ч асток  в
состояние, п ригодное для
использования, в
соответствии  с
разреш енны м
использованием ?

Зем ельного кодекса Российской
Ф едерации

#

7 В ы полнена ли
проверяем ы м
граж данином ,
ю ридическим  лицом  (за
исклю чением  органа
государственной  власти,
органа м естного
сам оуправления,
государственного  и
м униципального
учреж дения (бю дж етного,
казенного, автоном ного),
казенного предприятия,
центра исторического
наследия президента
Российской Ф едерации,
прекративш его исполнение
своих полном очий)
обязанность переоф орм ить
право постоянного
(бессрочного) пользования
зем ельны м  участком
(зем ельны м и участкам и ) на
право аренды  зем ельного
участка (зем ельны х
участков) или приобрести
зем ельны й участок
(зем ельны е участки) в
собственность?

П ункт 2 статьи  3 Ф едерального
закона от 25 октября 2001 г. N
137-ФЗ "О введении  в действие
Зем ельного кодекса Российской
Ф едерации"

8 С облю дено ли  требование
об обязательности
использования (освоения)
зем ельного участка в
сроки, установленны е
законодательством ?

С татья 42 Зем ельного кодекса
Российской Ф едерации, статья
284 Граж данского кодекса
Российской Ф едерации, пункт 2
статьи 45 Зем ельного кодекса
Российской Ф едерации